Cupidi-

Cc

cupiditates ceteræ cesserint, easq; velut Laudabiliti hanc A yarum, rationali mente præstantius. Vide si conseq; unam oblectando comprefserit. Et alibi docet, Super quens, ut mens bona, id est, virtute prædicta magis sibi placeat, magisq; seipsa delebet, quam qualibet alia creatura. Ecce nihil omnino magis delectat mentem, quæ sibi videtur esse virtuosa, nihil magis placet quam, mens bona ipsa sibi: ut fieri omnino non possit, quin sibi placeat, quando per eas Deo præstantiori quem nescit, placere non cupit. Sed audi, quam pernicioſa inflataque sit hujusmodi sui- ipsius in virtute complacentia: Quam verò per culose, imo pernicioſe sibi placeat, cum per hoc ratiōne mescit typho, & morbo inflationis extollitur, quodam non vides, sicut videbit in fine, summum illud & immutabile bonum, in cuius comparatione se spernas, sibi, illius charitate vilescat, tantoq; spiritu eius im- pleasit, ut id sibi non ratione sola, sed aeterno quo- que amore preponat, multum est disputando velle monstrare. Sapit hec qui fatigatus fame revertitur ad semetipsum, & dicit: Surgam, & ibo ad patrem meum. Nam sola illa reverberione ad Patrem, illa levitatione oculorum in caelum, illa volun- tate placendi per virtutem veritatis, illo, in- quam, amore Dei velut unico, sincerissimo, verissimoque fine virtutis, evitari potest, ne virtus non modò Gentilium Philosophia, sed & Christiana sibi ipsi superbiendo placeat, & vitium, qua virtus esse putabatur, fiat. Nam quod sibi placere virtutis sit, non opus esse puto probare Christianis, qui Apostolum Paulum audient commententem: Debenus au- tem non nobis placere: & Petrum graviter cul- pantem, audaces, sibi placentes: & Augustinum utriusque quasi interpres: Eiam intus est aliud in eodem genere (vanæ gloria) tentatio malum, quo inaneſcent qui placent sibi de se, quamvis alij vel placeant, vel displiceant, nec placere affectent ceteri. Sed sibi placentes multum tibi dif- fluent. Et quia difficillimum rarissimumque est, ut qui sibi virtutis decus appetendio aut possidendo placet, non etiam per illam alij placere, hoc est, ab ijs amari, laudari, glo- rificari velit: hinc est quod rectissime Augu- stinus generatim de Romanorum virtutibus docuit, eas fuisse laudis, honoris, glorieque humanæ intentione vitiatas; quam vel ab alij hominibus venati sunt, vel certè à seip̄is, (nam & ipsi utique homines sunt) quibus viti- tute suā placere voluerunt.

C A P V T X I I .

Vberius declaratur superbiæ radix, quæ in virtutibus Philo- phicis ac Romanis latuit.